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20. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Kobieto! Wielka jest twoja wiara”.
    Rozważmy scenę spotkania kobiety kananejskiej 

i Jezusa. Jezus spotyka się determinacja (trzy razy ko-
bieta prosi Jezusa o zlitowanie się nad jej córką), ona
z obojętnością (Jezus odmawia interwencji). Dlaczego
taką postawę przyjmuje Jezus? Jego postępowanie ma
sprawdzić wiarę kobiety. Wiedział, że matka ze swoją 
miłością nigdy nie odpuści. Wreszcie padają słowa:
„Kobieto! Wielka jest twoja wiara. Niech więc ci się stanie
tak, jak chcesz”. Córka została uzdrowiona. Bóg kocha
ludzi zdeterminowanych, nieustępliwych, gorących.
Taka powinna być nasza wiara. Pełne zaufanie Bogu.
Jaka jest nasza wiara? Czy ogranicza się tylko do speł-
nienia podstawowych obowiązków? Z wiarą związana
jest ściśle miłość, miłość Boga i bliźniego. Życie zgod-
ne z Dekalogiem jest najlepszą drogą do zbawienia. 

Gdy tak będziemy żyli – wszyscy będą uważali nas za wzór. A co jest tak naprawdę w naszym sercu? Czasami 
niestety pustka. Często żyjemy „doskonale” szukając jedynie samozadowolenia, satysfakcji  z przestrzeganych 
przykazań. Wiarę kobiety sprawdził Jezus. Naszym sprawdzianem jest bliźni i nasz stosunek do posiadanych
rzeczy, majątku. W Hymnie o miłości św. Paweł stwierdza: „Tak więc trwają wiara, nadzieja, miłość – te trzy; z nich
zaś największa jest miłość”. Te trzy cechy posiadała kobieta kananejska: miłość córki, nadzieja uzdrowienia, 
wiara w Boga. Miłość i nadzieja muszą tkwić w wierze. Panie Jezu, daj mi tak silną wiarę jaką miała kobieta 
kananejska. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 15, 21-28
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Małe dzieci – ulotne słowa, nieskła-
dne myśli, nierozumienie rzeczywi-
stości... Często tak właśnie pojmu-
jemy „klimat” kilkulatków. Może jednak
za szybko wrzucamy ich do szu� adki
o nazwie „Nic nie wiesz o życiu”? 

Jeżeli znamy „Małego Księcia”, „Króla
Maciusia I” albo „Opowieści z Narnii”,
powinna nam się włączyć czerwona
lampka, kiedy chcemy dziecięcy
świat potraktować z ignorancją i wyż-
szością. Zresztą... nie musimy sięgać
do baśni czy bajek. Wystarczy otwo-
rzyć Biblię na fragmencie: „Jeśli się 
nie odmienicie i nie staniecie jak 
dzieci, nie wejdziecie do królestwa 
niebieskiego” (Mt 18, 3).

Tereska Martin podobno już w wieku
dwóch lat pomyślała: „Będę zakon-

nicą”. Trochę to może dziwić, bo 
jak wiemy z poprzedniego artykułu,
widziano w niej niesforne, kapryśne
i uparte dziecko. Z drugiej strony 
jednak miała wiele pięknych cech 
– była szczera, spontaniczna, uro-
cza i po prostu dobra. Maleńkie 
ziarenko powołania, które zosta-
ło złożone w sercu Tereni, zakiełko-
wało i wkrótce miało „wystrzelić” 
niezwykłym pragnieniem służby Bogu. 

Mimo wielkiej zmiany w charak-
terze czterolatki (przyszłej Świętej),
jaka dokonała się po śmierci mamy;
dziecięce marzenie o życiu zakon-
nym nie wygasło, a nawet wręcz
przeciwnie – po kilku latach wybuchło
z wielką mocą. Stało się to, kiedy jej
starsza siostra Paulina, obrana przez

Tereskę na „drugą mamę”, wstąpiła
do Karmelu. Mały „uparciuch” (czyli
Terenia) był tak nieugięty w posta-
nowieniu pójścia w ślady Pauliny,
że nawet na przełożonej klasztoru,
z którą udało się porozmawiać osobi-
ście, zrobiło to ogromne wrażenie. 

Jednak droga do zakonu okazała
się niełatwa. Przecież dziewięcioletnie
dziecko nie mogło zostać przyjęte. 
Poza tym zarówno w rodzinie, jak 
i wśród duchownych pojawiał się 
sprzeciw. Tereska dwoiła się i troiła,
jakby tu obejść przeciwności, a po-
mysłów – biorąc pod uwagę jej in-
teligencję i upór  – nie brakowało.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA
20 sierpnia 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Jana, Sobiesława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 56, 1.6-7
PSALM 67, 2-3.5.8
2. czytanie: Rz 11, 13-15.29-32
EWANGELIA: Mt 15, 21-28

21 sierpnia 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Franciszka, Joanny
LITURGIA SŁOWA:
1 czytanie: Sdz 2, 11-19
PSALM 106, 34-37.39-40.43-44
EWANGELIA: Mt 19, 16-22

22 sierpnia 2023r. - WTOREK
Imieniny: Cezarego, Tymoteusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Sdz 6, 11-24a
PSALM 85, 9.11-14
EWANGELIA: Mt 19, 23-30

23 sierpnia 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Filipa, Laurentego
1. czytanie: Sdz 9, 6-15
PSALM 21, 2-7
EWANGELIA: Mt 20, 1-16a

24 sierpnia 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Bartłomieja, Jerzego
LITURGIA SŁOWA:
1 czytanie: Ap 21, 9b-14
PSALM 145, 10-13.17-18
EWANGELIA: J 1, 45-51

25 sierpnia 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Grzegorza, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rt 1, 1.3-6.14b-16.22
PSALM 146, 5-10
EWANGELIA: Mt 22, 34-40

26 sierpnia 2023r. - SOBOTA
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
CZĘSTOCHOWSKIEJ
Imieniny: Joanny, Konstantego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Prz 8, 22-35
PSALM 48, 2-3.9-11.13-15
2. czytanie: Ga 4, 4-7
EWANGELIA: J 2, 1-11 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

MAŁA, KTÓRA WINDĄ DO NIEBA
WJECHAŁA /3/
W końcu „przekabaciła” na swoją

stronę ojca, któremu wcześniej nie 
było w smak oddawać „ukochanej 
królewny” do klasztoru. Później wraz
z nim dotarła nawet z prośbą o po-
zwolenie na rozpoczęcie życia za-
konnego mimo braku wymaganego
wieku do samego papieża Leona XIII,
o którym to wydarzeniu pisano na-
wet w gazetach. 

W końcu, gdy miała piętnaście lat
i trzy miesiące wstąpiła do Karmelu.
Wydawać by się mogło, że tak ogrom-
ne pragnienie życia zakonnego, 
wiązało się w przypadku najmłod-
szej panny Martin z jakimś jej wła-
snym wyobrażeniem służby Bogu 
w klasztorze. Nasuwa się myśl, czy 
przypadkiem nie było to wyobra-
żenie o łatwej modlitwie, sielance 
„poza światem”, czy braku proble-
mów dnia codziennego. 

Nic z tych rzeczy. Teresa nie miała
złudzeń, że wchodzi na trudną drogę,
na której faktycznie potem doświad-
czyła surowego stylu życia. To wa-
śnie na tej duchowej i w pewnym 
sensie � zycznej pustyni Bóg pielę-
gnował swój „mały kwiatek”, ucząc
młodą karmelitankę pokory, po-
słuszeństwa, czystości serca, nade 
wszystko zaś ufności dziecka, która
stała się podstawą jej niezwykłej 
duchowości. To, co wyniosła z domu,
owocowało w życiu zakonnym. Po-
dobnie zresztą działo się w przy-
padku wszystkich jej rodzonych sióstr,
które także wstąpiły do klasztoru (trzy
podobnie jak Teresa – do Karmelu). 

Fenomen „małej drogi” poznamy
bliżej niebawem, jednak warto już 
dziś wspomnieć, że Tereska szła nią
zarówno jako dziecko, jak i potem 
w zakonie. Zaufanie Bogu, odwaga 
i „fantazja” sprawiły, że niedogod-
ności potra� ła zamienić na atuty. 
Miała w sercu pragnienie, by być 
kapłanem – zamieniła je na wielką
modlitwę za kapłanów. Wiodąc życie
„za kratami” klasztoru ukochała misje
 – o� arowała cierpienie za misjonarzy.
Nie lubiła jakiejś współsiostry – stara-
ła się być dla niej wyjątkowo życzli-
wa. Zasypiała na Adoracji – mówiła
z uśmiechem: „Znowu zasnęłam przy
Panu Jezusie... Jest jak dobry anestezjo-
log, usypia, aby uzdrowić”. 

Żyła lekko... ale nie lekkomyślnie.
Nawet imię zakonne: „od Dzieciatka
Jezus” wskazuje, że bardzo chciała 
być „małą” – ale zawsze w rękach 
dobrego Ojca w niebie.

I tego właśnie możemy się od niej
uczyć. Jakimkolwiek szlakiem prowa-
dzi Cię życie, spróbuj, drogi Czytel-
niku, żyć „pełną piersią” – jak ona.
Mała Święta, a jednocześnie Dok-
tor Kościoła. Wytrwale dążąca do 
realizacji pięknych marzeń, a zara-
zem przyjmująca z wdzięcznością 
każdą chwilę. Umiejąca zachwycić 
się zachodem słońca, ale i twardo 
chodząca po „drodze” postów i o� ar.
Smakująca prawdziwej słodyczy 
Karmelu... Słodyczy, która nazywa się
„bliskość Boga”.  Oby i nam za tą 
Bliskością często się tęskniło.
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1. W tym tygodniu posługę Przełożonej naszej młodzianowskiej Wspólnoty sióstr zmartwychwstanek kończy 
s. Teresa Genowefa Ozimek CR. Dziękujemy Siostrze za lata pracy i modlitwy pośród nas, a szczególnie 
za katechizację dzieci i młodzieży. Kolejnym miejscem pracy Siostry Teresy będzie Koniecpol i posługa zakrystianki. 

2. Nauczyciele i pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, który zajmuje się edukacją 
i opieką nad dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami, proszą o zagłosowanie na projekt złożony
przez placówkę do Budżetu Obywatelskiego. Projekt pod nazwą „Plenerowa Strefa Rekreacji i Wypoczynku”
będzie ogólnodostępnym miejscem integracji oraz aktywnego spędzania czasu wolnego dla mieszkań-
ców Radomia. Powodzenie tej inicjatywy zależy od liczby oddanych głosów, dlatego dziś po zakończeniu 
Mszy świętych wolontariusze z Ośrodka będą rozdawać ulotki z informacją o zasadach głosowania.

3. W sobotę, w Uroczystość NMP Częstochowskiej, Msze święte w naszym kościele o godz. 630, 900 i 1800.
4. W przyszłą niedzielę po raz ostatni odprawimy Mszę świętą o godz. 2000.


